1

 会議録

会議の名称  社会教育委員の会議（４月定例会）会議録

開 催 日 時 平成28年4月11日（月）14時00分から16時00分まで

開 催 場 所  保谷庁舎3階会議室

出 席 者

委 員：須永議長、内田副議長、岩崎委員、川﨑委員、木下委員、

服部委員、原委員、原田委員、森田委員、矢野（真）委員

(欠席) 小林委員、矢野（尊）委員、沼本委員

事務局：神田係長、桂主事

議 題

（１）都市社連協定期総会について

（２）今後の活動について

（３）報告 その他

配 布 資 料

資料１ 都市社連協定期総会タイムスケジュール詳細（案）28.4.11改定

資料２ 都市社連協定期総会舞台レイアウト（案）28.4.11改定

資料３ 都市社連協定期総会受付関係資料

資料４ 社教連依頼文（写）

資料５ 意見交換会進行台本

資料６ 平成28年度都市社連協定期総会出席者数

○今後の教育環境の変化に対応した地域教育推進方策について

  ―地域教育プラットフォーム構想についてー

○東京の文化財 第120号

○図書館だより 第61号

記 録 方 法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録

会議内容

○事務局より、校長会推薦委員の変更及び４月１日付社会教育課の人事異動につ

いて報告。

（１）都市社連協定期総会について

※配布資料１から６について事務局より説明後、当日の役割分担、進行、意見交換会の進

め方等について検討し、最終確認を行った。

今後の予定

・４月14日（木）：配布資料セット 9：30集合

・４月16日（土）：総会当日 10：30集合

（２）今後の活動について

①社連協第4ブロック研修会について

・開催予定：10月22日（土）午後

・５月中旬：都市社連協拡大役員会で報告

2

・６月中旬：第４ブロック事前打ち合わせ会議

・７月中旬 :都市社連協理事会で報告、決定

（３）報告 その他

○議長：以上で本日の社会教育委員の会議（４月定例会）は終了する。

※次回会議 平成28年５月16日（月）午後２時